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KauecTBa 00pa3oBaHUs

Pe3yabTaThl
onpoca odyyaromuxcs Yeasi0MHCKOro rocy1apcTBeHHOr0 HHCTUTYTA
KYJbTYPbI 00 YA10BJIE€TBOPEHHOCTH YCJI0BUSIMH, CO/IePKAHMEM, OPraHu3anueH
U Ka4ecTBOM 00pa30BaTe/JIbHOI0 Mpolecca B 1eJI0M
U OTAEJbHBIX JUCHHUILINH, U PAKTHK 110 NPpOrpaMme 0aKkajaBpuara
«/lekopaTHBHO-NIPUKJIAJTHOE HCKYCCTBO B APXUTEKTYPHOI cpee»
10 HANIPABJIEHHUIO MOATOTOBKH
54.03.02 /lekopaTMBHO-NIPUKJIAHOE HCKYCCTBO U HAPOIHbIE MPOMBbICJIbI

Onpoc obyuarommxcst mpoBoauiics B repuos ¢ 08 mo 20 HosOps 2023 1. B
cooTBEeTCTBUM ¢ TmpukazoM Ne 222-m ot «07» wHosiOps 2023 r. B pamkax
BHYTPEHHEH HE3aBUCUMOU OIICHKU KadyecTBa 00pa30oBaHUsI.

OI_[CHKa O6y‘-IaIOIHI/IMI/IC5I Ka4CCTBa pcCain3alinu y‘Ie6HI>IX JUCHUIIIIMH H
pa6OTBI HpCHO,Z[aBaTCHCﬁ IIpU3BaHa CITOCOOCTBOBATE:

— BOBJICUCHHIO OOYYAIOIIMXCS B TPOIECC TOBBIMICHUS KadecTBa
o0pa3oBaTeILHOTO TIPOIecca, AKTHBU3UPOBAHWE WX TPAKTAHCKON TO3UITUU
(ocylecTBIICHUE «OOPaTHOM CBA3M» B MEJArOorMue€CKOM IpoIiecce);

—  o0ecrieyeHu0  MpernoaaBaTenei aKTyaJlbHOW  HMH(pOpMalUeH,
NO3BOJIAIOIIEH LIEJICHANPABIECHHO COBEPILIEHCTBOBATh OTAEIbHBIE CTOPOHBI CBOEH
NEeJaroru4eckoil 1eaTebHOCTH;

— oOecrmeueHu0 PYKOBOJCTBA HMHCTHTyTa WH(MOpMarmeir 00 OIeHKe
CTYJIEHTAMU  YCJIOBHUSIMH, COJEpKaHMEM, OpraHu3aluell W  KauyecTBOM
00pa30BaTeIBLHOTO MPOLIecca B LIETIOM M OTACJIbHBIX TUCIMIUINH, U TPAKTHUK;

— VIIYHHICHUIO Ka4CCTBA INTAHUPOBAHWA U OPTaHU3allnN yqe6H0ro Imponccca.

B onpoce npunsiiu yuactue 10 ctyneHToB ouHOM (hopmbl 00yueHus. Metoj
co0opa nepBUYHON MHGOPMAIIMK — AHKETHBIN OMPOC B DJIIEKTPOHHOM BHUJIE.

PGBYJ'IBTEITBI OIIpoCa NMpCACTABJICHBI HHUKC.

A LOOKYMEHT NOAMUCAH
Y ONEKTPOHHOW NOANMNCHIO
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Briagenew: Cunewywii Cepreii Bopycosu
[ewcteutenen: ¢ 27.10.2023 no 19.01.2025




OTBeTbl y4aCTHUKOB

1 EcTb 11 BO3MOXHOCTH OOpPaTUTHCSA B MHCTUTYT C MIOMOILBIO 3JIEKTPOHHBIX CEPBHCOB, B TOM YHCJIE BHECTH
MPEAIOKEHUS, HAlPaBJICHHbIE Ha YIy4IIeHHE paOOThl HHCTUTYTa?

na 10 100.0%
HET 0 0.0%
OtsetoB 10

2 JlocTaTo4YHbBIN I YPOBEHb MAaTePHATbHO-TEXHHYECKOTO 00CCICUCHUS M OCHAIIIEHHOCTH 00pa30BaTeIbHOTO
npoiiecca ooecredeH B UHCTUTYTe (000pyI0BaHUE KaOMHETOB, OOBEKTOB ISl IPOBEICHHS PAKTHUSCKUX 3aHATHIA,
OnOIMOTEK)?

1 0 0.0%
) 0 0.0%
3 0 0.0%
4 7 70.0%
5 3 30.0%
OtsetoB 10

3 O0GecrieueHbl JIM B UHCTHTYTE YCIOBHS JUUTsl HHIUBUAYITBHON paObOTHI ¢ 00yJarOIUMUCS?

na 10 100.0%
HET 0 0.0%
OtBetoB 10

4 OOecriedeHbl T B UHCTUTYTE YCIOBUS JJISl Pa3BUTHS TBOPUECKUX CITOCOOHOCTEH M MHTEPECOB 00YYarOIIMUXCs?
Bxurouast yuactue B KOHKypcax v OUMIHaax (B TOM YHCIE BO BCEPOCCUICKUX U MEKyHAPOIHBIX ), BHICTABKAX,
CMOTpax, GU3KYIBTYPHBIX U CHOPTUBHBIX MEPONPHUATUAX U IPYTUX MACCOBBIX MEPOIPHUATHUAX?

1 0 0.0%
2 0 0.0%
3 0 0.0%
4 6 60.0%
5 4 40.0%

OtsetoB 10



5 O0ecrieyeHb! I B HHCTUTYTC YyCJIOBUSA IAJIsA O6y‘ICHI/IH " BOCIIMTaHHUA o6yqa101111/1xc>1 C OrpaHNM4YCHHBIMU
BO3MOXHOCTAMHU 310POBbA U WHBAJIUJI0B?

na 9 90.0%
HET 1 10.0%
OTtBetoB 10

6 CunTtaere 1 Bol neaaroroB U COTpyAHUKOB MHCTUTYTa )106pO)KCJ'IaTeJ'II)HLIMI/I U BEXKJIUBLIMU?

na 10 100.0%
HET 0 0.0%
OtsetoB 10

7 YnoBieTBOpeHbI 11 Bbl ypoBHEM MaTepranbHO-TEXHHUYECKOH 0a3bl MHCTUTYTA B IEJIOM (COCTOSIHUS 31aHUH 1
COOpYXEHHUH, CHOPTUBHBIX 00BEKTOB)?

1 0 0.0%
2 0 0.0%
3 0 0.0%
4 g 80.0%
5 2 20.0%
OtgetoB 10

8 YnosneTBopeHsl Jin Bbl KadyecTBOM MPeA0CTaBIsIeMbIX HHCTUTYTOM 00pa30BaTebHBIX YCIyT?

1 0 0.0%
2 0 0.0%
3 0 0.0%
4 7 70.0%
5 3 30.0%
OtgetoB 10

9 I'otoBbl 1 BBl pekoMeH10BaTh NOCTyNaTh B MHCTUTYT Balmm poJCTBEHHUKAM, APY3bsM, 3HAKOMBIM ?

Ja 10 100.0%

HET 0 0.0%



OtsetoB 10

10 Hackonbko Bac ycTpauBaeT OpraHu3alysi yaeOHOro mporiecca?

a) yCTpamBaeT MOIHOCTHIO

0) B OCHOBHOM yCTpauBaeT

B) yCTpanBaeT YaCTHIHO
T) Apyroe

OtsetoB 10

ykaxute "npyroe"”

OtBeToB 0

11 Ecnir Bam npuxoauTcest mponyckarh y4eOHbIE 3aHSITHS, TO TI0 KAaKOW MpHYnHE?:

a) coBmMeniaro yuéoy ¢ paboroii

0) TPyIHO OpraHU30BaTh CBOE ydeOHOE M CBOOOITHOE BpeMsI

T) Ipyroe

B) HET 0c000T0 HHTEpeca K ayAUTOPHBIM 3aHATHAM

OtsetoB 10

ykaxute "npyroe"”

OTtBeTOB 2

12 Bac ynoBieTBOpsieT BbIOOp MeCTa MPOBEACHUS IPAKTUKH?

MIPaKTHKY €lle HEe MPOXOINII

na

HET

OtsetoB 10

13 HackonbKo CTpyKTypa U cofiep:kaHue padodeid mporpaMMbl MPAKTHKH CITIOCOOCTBYET BBHITIOJTHHUTH BCE
VHUBUAYyaJIbHbIE 3a/IaHUS 110 IPAKTUKe?

T') IPaKTUKY €IIe He POXOIUI

6

6

[\

9

60.0%

40.0%

0.0%

0.0%

60.0%

20.0%

20.0%

0.0%

80.0%

20.0%

0.0%

90.0%



a) J1a, B TIOJIHOM 00beMe
I
0) HE coBceM

B) HET

OtsetoB 10

1

0

0

10.0%

0.0%

0.0%

14 Kak Bbl onleHHBaeTe KaueCTBO NPeNnoJaBaHUA 001Er'yMAHUTAPHBIX H COLMAIBLHO-IKOHOMUYECKNX

AUCHMUIIIINH (c.nezlyeT OHCHHUTDb TOJBKO T€ TUCHUIIJIMHbI, KOTOPLIE Bnol u3yqa.1m):

Ucropusa Poccun

3aTpyAHAIOCh OTBETHUTDH

XOPOLIIO

OTJIINYHO
——

YAONET-HO

HCYAOBJI-HO

®unocodus

YAONIET-HO

XOPOLIIO

OTJINYHO

3aTpyAHAIOCh OTBETHUTH
—

HEYHOBI-HO

HNuocTpaHHbIi A3bIK

XOpo1LIo

OTJINYHO

YAONIET-HO

HEYHOBI-HO

3aTPYIHAIOCHh OTBETUTH

dusnueckas KyJapTypa

3aTPyIHAIOCH OTBETUTH

W

W

W

50.0%

40.0%

10.0%

0.0%

0.0%

50.0%

30.0%

10.0%

10.0%

0.0%

40.0%

30.0%

30.0%

0.0%

0.0%

50.0%



OTIIMYHO

XOPOLIIO

YAOIET-HO

HCYHOBJI-HO

BX]T

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

XOPOLIO

OTJINYHO

YAOJICT-HO

HCYIOBJI-HO

IIcuxomorus

XOpOILO

YAOJIET-HO

OTJINYHO

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH
I

HEY/IOBJI-HO

Ilemaroruka

XOpOIIOo

OTJINYHO

YAONIET-HO

HCYHOBJI-HO

3aTPYyAHAOCH OTBETUTH

Pyccknii A3BIK ¥ KyJIbTypa pedn

XOPOLIIO

3aTPyAHAIOCH OTBETUTDH

W

[\

W

6

30.0%

20.0%

0.0%

0.0%

50.0%

30.0%

20.0%

0.0%

0.0%

50.0%

30.0%

10.0%

10.0%

0.0%

60.0%

20.0%

20.0%

0.0%

0.0%

50.0%

50.0%



OTIIMYHO

YAONIET-HO

HEYOBJI-HO

Cornmonorus

OTIIMYHO

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

XOPOLIO
YAOJIET-HO

HCYAOBJI-HO

IIpaBoBenenue

3aTPYIHAIOCh OTBETUTH

XOpOILO

YAOJICT-HO
—

OTJIINYHO

HEYHOBI-HO

OKOHOMUKA KYJIBTYpBbI

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTDH

OTIINYHO
XOPOILO
YA0JIET-HO

HCYHOBJI-HO

Kynsryponorus

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

OTJIIMYHO

XOPOLIIO

()

6

10

10

0

0

0.0%

0.0%

0.0%

50.0%

50.0%

0.0%

0.0%

0.0%

60.0%

30.0%

10.0%

0.0%

0.0%

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

100.0%

0.0%

0.0%



YAONIET-HO

HEYHOBJI-HO

JcTeTHKa

3aTpyAHAIOCH OTBETHUTH

YAONIET-HO

OTIIMYHO
XOPOLIO

HCYAOBJI-HO

Jlureparypa

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

OTJIINYHO

XOpOILO

YAOJICT-HO

HCYIOBJI-HO

HNudopmarnka 1 HTHPOPMAIIMOHHBIE TEXHOJIOTHH

YAOJIET-HO

XOpOoLIOo

OTJINYHO

HEyHOBI-HO

3aTPyAHSIOCH OTBETUTh

OCHOBBI TOCYIaPCTBEHHOM KYJIBTYPHOH ITOJINTUKU

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTH

XOPOLIIO

OTJIIMYHO

HCYIOBJI-HO
—

()

0

N

10

6

0.0%

0.0%

80.0%

20.0%

0.0%

0.0%

0.0%

100.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

60.0%

40.0%

0.0%

0.0%

0.0%

40.0%

30.0%

20.0%

10.0%



YAONIET-HO

OtBeToB 160

0.0%

15 Bama OIICHKA Ka4€CTBa MPCrogaBannsa IUCHUIIINH, HAIIPABJICHHBIX Ha (I)OpMI/II)OBaHI/IC HpO(bCCCI/IOHaJII)HI)IX

KOMITETEHIINN:

2

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH

OtsetoB 10

16 Kax Bbl orieHnBaeTe npuMeHeHNE aKTUBHBIX U HHTEPAaKTUBHBIX (OPM B ydeOHOM Ipolecce

3

3aTPYJHAOCh OTBETUTH
I

Takux GopM He OBUIO

OtsetoB 10

17 Bo BpEMsI ITPOXOKACHHUA IIPAKTUKU Brb1 Moru MNPUMCHUTH NNOJTYYCHHBIC TCOPECTUICCKUC 3HAHUSA?

T') IPaKTHKH ellle He OBUIO

a) ma

6) HE COBCEM, BO BPEMA NMTPOXOKACHUA MPAKTUKN IPUIIIIOCH CTOJIKHYTHCA HE C TEM, UEMY Bac Y4YWId B UHCTUTYTE

B) HET

OtsetoB 10

10

18 Bo Bpems mpoxox1eHusI MPAKTUKU BBl OMyuniny npakTHYecKue HaBbIKH, TOJIE€3HbIE 11 Oymyiiei paboTsl?

B) MPaKTHKH elie He ObLIo

a) na

0 0.0%
0 0.0%
3 30.0%
7 70.0%
0 0.0%
0 0.0%
6 60.0%
3 30.0%
I 10.0%
0 0.0%
100.0%

0 0.0%
0 0.0%
0 0.0%
10 100.0%
0 0.0%



0) HeT

OrtsetoB 10

19 B kakoii crenneHn Bbl y10B/IeTBOPEHBI:
I[OCTYHOM K KOMIIBIOTEPHBIM TCXHOJIOTUAM

IOJIHOTBIO

YaCTUYHO

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

HE YJOBJIETBOPEH

Joctynom x ¢pongam Onbmuorexu

MOJIHOTBIO

YaCTHYHO

HE YJOBJIETBOPEH

3aTPyAHAIOCH OTBETUTDH

I[OCTYHOM K y‘{e6HI)IM MarcepurajiaM Ha SJICKTPOHHBIX HOCUTCIIAX

IIOJIHOTBIO

YaCcTUYHO

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH
—

HC YAOBJICTBOPCH

Crpykrypoii, cogepxanuem u goctynom k D11OC

IIOJIHOTBIO

YacTUYHO

HC YAOBJICTBOPCH

3aTpyAHAIOCh OTBETHUTDH

Venosusimu it HUPC

YacTUYHO

0

W

6

0.0%

50.0%

40.0%

10.0%

0.0%

50.0%

50.0%

0.0%

0.0%

60.0%

30.0%

10.0%

0.0%

50.0%

50.0%

0.0%

0.0%

50.0%



ITIOJTHOTBIO

3aTPYIHSIOCH OTBETHTH

HE YJOBJIETBOPEH

Yenosusimu JUIA TBOp‘ICCKOﬁ JACATCIBbHOCTHU

ITIOJTHOTBIO

YaCTHYHO
—

HE YJOBJIETBOPEH

3aTPyAHAIOCH OTBETUTDH

YenoBusimu JJI pa3BUTUA Bamero muuHocTHOTO noTeHIuajia

IIOJIHOTBIO

YacTUYIHO

HC YAOBJICTBOPCH

3aTpyAHAIOCH OTBETHUTDH

KoHcynbraTiBHON OMOILBIO B OPraHU3allMKA CAMOCTOSITENIbHON PadoThI

IOJIHOTBIO

YacTUYHO
—

HC YAOBJICTBOPCH

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTDH

KOHCy.IIbT&THBHOﬁ IOMOIIBIO B CJIy4a€ BOSHUKHOBCHHUS CJIOKHBIX JKU3HCHHBIX CI/ITyaI_II/Iﬁ

3aTPYyAHAIOCH OTBETUTDH

YacTUYHO

MOJIHOTBIO

HE yIOBJIIECTBOPEH

KoncynbratnBHO# MOMOIIBIO B TPYIOYCTPOHCTRE

3aTpyAHAIOCHh OTBETHUTDH

9

40.0%

10.0%

0.0%

90.0%

10.0%

0.0%

0.0%

50.0%

50.0%

0.0%

0.0%

90.0%

10.0%

0.0%

0.0%

50.0%

40.0%

10.0%

0.0%

50.0%



(S}

ITOJTHOTHIO 3 30.0%

YaCTHIHO 2 20.0%

HE yIOBIETBOPEH 0 0.0%

OtseToB 100

20 Ecim Bac 9T0-T0 He ycTpauBaert, yTo Obl BB MOTIIN MIPEUIOKUTD IS YIyUIICHHS yCIOBUH, COIep KaHus,
OpraHu3aIMy U KayecTBa 00pa3oBaHMs B MHCTUTYTe?

OtsetoB 10

21 Ykaxwure Kypc, Ha KOTOPOM BbI 00ydaeTech

1 5 50.0%
2 5 50.0%
3 0 0.0%
4 0 0.0%
5 0 0.0%
OtgetoB 10

22 Ykaxwure popMmy o0ydeHus

a) ouHast 10 100.0%
0) 3a04Hast 0 0.0%
B) OYHO-3204YHAasI 0 0.0%

OtsetoB 10
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