Приложение к отчету о самообследовании федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Челябинский государственный институт культуры» (по состоянию на 1 апреля 2024 г.) Раздел 2.5. Система оценки качества образования

#### Результаты

опроса обучающихся Челябинского государственного института культуры об удовлетворенности условиями, содержанием, организацией и качеством образовательного процесса в целом и отдельных дисциплин, и практик по программе бакалавриата «Декоративно-прикладное искусство в архитектурной среде» по направлению подготовки

54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы

Опрос обучающихся проводился в период с 08 по 20 ноября 2023 г. в соответствии с приказом № 222-п от «07» ноября 2023 г. в рамках внутренней независимой оценки качества образования.

Оценка обучающимися качества реализации учебных дисциплин и работы преподавателей призвана способствовать:

- обучающихся вовлечению В процесс повышения качества образовательного процесса, активизирование их гражданской позиции (осуществление «обратной связи» в педагогическом процессе);
- обеспечению преподавателей актуальной информацией, позволяющей целенаправленно совершенствовать отдельные стороны своей педагогической деятельности;
- обеспечению руководства института информацией оценке организацией условиями, содержанием, студентами качеством образовательного процесса в целом и отдельных дисциплин, и практик;
  - улучшению качества планирования и организации учебного процесса.

В опросе приняли участие 10 студентов очной формы обучения. Метод собора первичной информации – анкетный опрос в электронном виде.

Результаты опроса представлены ниже.

#### Ответы участников

1 Есть ли возможность обратиться в институт с помощью электронных сервисов, в том числе внести предложения, направленные на улучшение работы института?

да	10	100.0%
нет	0	0.0%

Ответов 10

2 Достаточный ли уровень материально-технического обеспечения и оснащенности образовательного процесса обеспечен в институте (оборудование кабинетов, объектов для проведения практических занятий, библиотек)?

1	0 0.	0%
2	0 0.	0%
3	0 0.	.0%
4	7 <b>70</b> .	0%
5	3 <b>30</b> .	.0%

Ответов 10

3 Обеспечены ли в институте условия для индивидуальной работы с обучающимися?

да	10	100.0%
нет	0	0.0%

Ответов 10

4 Обеспечены ли в институте условия для развития творческих способностей и интересов обучающихся? Включая участие в конкурсах и олимпиадах (в том числе во всероссийских и международных), выставках, смотрах, физкультурных и спортивных мероприятиях и других массовых мероприятиях?

1	0	0.0%
2	0	0.0%
3	0	0.0%
4	6	60.0%
5	4	40.0%

возможностями здоровья и инвалидов?		
да	9	90.0%
нет	1	10.0%
Ответов 10		
6 Считаете ли Вы педагогов и сотрудников института доброжелательными и вежливыми?		
да	10	100.0%
нет	0	0.0%
Ответов 10		
7 Удовлетворены ли Вы уровнем материально-технической базы института в целом (состояния зд сооружений, спортивных объектов)?	аний	і́ и
1	0	0.0%
2	0	0.0%
3	0	0.0%
4	8	80.0%
5	2	
		20.070
Ответов 10		
8 Удовлетворены ли Вы качеством предоставляемых институтом образовательных услуг?		
1	0	0.0%
2	0	0.0%
3	0	
	7	
-		
5	3	30.0%
Ответов 10		
9 Готовы ли Вы рекомендовать поступать в институт Вашим родственникам, друзьям, знакомым?		
да	10	100.0%
нет	0	0.0%

10 Насколько	вас устраивае	т организация	учебного	процесса?
10 TIUCKOJIDKO	bac yerpanbac	л организации	y 1COHOLO	процесса:

а) устраивает полностью	6	60.0%
б) в основном устраивает	4	40.0%
в) устраивает частично	0	0.0%
г) другое	0	0.0%

Ответов 10

укажите "другое"

Ответов 0

11 Если Вам приходится пропускать учебные занятия, то по какой причине?:

а) совмещаю учёбу с работой	6	60.0%
б) трудно организовать своё учебное и свободное время	2	20.0%
г) другое	2	20.0%
в) нет особого интереса к аудиторным занятиям	0	0.0%

Ответов 10

укажите "другое"

Ответов 2

12 Вас удовлетворяет выбор места проведения практики?

практику еще не проходил	8	80.0%
да	2	20.0%
нет	0	0.0%

Ответов 10

13 Насколько структура и содержание рабочей программы практики способствует выполнить все индивидуальные задания по практике?

г) практику еще не проходил 9 90.0%

а) да, в полном объеме	1	10.0%
б) не совсем	0	0.0%
в) нет	0	0.0%
Ответов 10		
14 Как Вы оцениваете качество преподавания общегуман цисциплин (следует оценить только те дисциплины, котор		ских
История России		
ватрудняюсь ответить	5	50.0%
корошо	4	40.0%
отлично	1	10.0%
удолет-но	0	0.0%
неудовл-но	0	0.0%
Философия		
удолет-но	5	50.0%
корошо	3	30.0%
отлично	1	10.0%
ватрудняюсь ответить	1	10.0%
неудовл-но	0	0.0%
Иностранный язык		
хорошо	4	40.0%
ониилто	3	30.0%
удолет-но	3	30.0%
неудовл-но	0	0.0%
затрудняюсь ответить	0	0.0%
Физическая культура		
затрудняюсь ответить	5	50.0%

отлично	3	30.0%
хорошо	2	20.0%
удолет-но (	0	0.0%
неудовл-но	0	0.0%
БЖД		
затрудняюсь ответить	5	50.0%
хорошо	3	30.0%
отлично	2	20.0%
удолет-но	0	0.0%
неудовл-но	0	0.0%
Психология		
хорошо	5	50.0%
удолет-но	3	30.0%
отлично	1	10.0%
затрудняюсь ответить	1	10.0%
неудовл-но (	0	0.0%
Педагогика		
хорошо	6	60.0%
отлично	2	20.0%
удолет-но	2	20.0%
неудовл-но	0	0.0%
затрудняюсь ответить	0	0.0%
Русский язык и культура речи		
хорошо	5	50.0%
затрудняюсь ответить	5	50.0%

отлично 0	0.0%
удолет-но 0	0.0%
неудовл-но 0	0.0%
Социология	
отлично 5	50.0%
затрудняюсь ответить 5	50.0%
хорошо	0.0%
удолет-но 0	0.0%
неудовл-но	0.0%
Правоведение	
затрудняюсь ответить 6	60.0%
хорошо	30.0%
удолет-но	10.0%
отлично	0.0%
неудовл-но 0	0.0%
Экономика культуры	
затрудняюсь ответить 10	100.0%
отлично	0.0%
хорошо	0.0%
удолет-но 0	0.0%
неудовл-но 0	0.0%
Культурология	
затрудняюсь ответить 10	100.0%
отлично	0.0%
хорошо	0.0%

удолет-но	0	0.0%
неудовл-но	0	0.0%
Эстетика		
затрудняюсь ответить	8	80.0%
удолет-но	2	20.0%
отлично	0	0.0%
хорошо	0	0.0%
неудовл-но	0	0.0%
Литература		
затрудняюсь ответить	10	100.0%
ОНРИПТО	0	0.0%
хорошо	0	0.0%
удолет-но	0	0.0%
неудовл-но	0	0.0%
Информатика и информационные технологии		
удолет-но	6	60.0%
хорошо	4	40.0%
отлично	0	0.0%
неудовл-но	0	0.0%
затрудняюсь ответить	0	0.0%
Основы государственной культурной политики		
затрудняюсь ответить	4	40.0%
хорошо	3	30.0%
отлично	2	20.0%
неудовл-но	1	10.0%

	0	0.0%
Ответов 160		
5 Ваша оценка качества преподавания дисциплин, направленных на формирование профессиом омпетенций:	нальны	X
	0	0.0%
3	0	0.0%
	3	30.0%
5	7	70.0%
ватрудняюсь ответить	0	0.0%
Ответов 10		
6 Как Вы оцениваете применение активных и интерактивных форм в учебном процессе		
	0	0.0%
	6	60.0%
5	3	30.0%
ватрудняюсь ответить	1	10.0%
таких форм не было	0	0.0%
Ответов 10		
Ответов 10 17 Во время прохождения практики Вы могли применить полученные теоретические знания?		
	10	100.0%
17 Во время прохождения практики Вы могли применить полученные теоретические знания?	10	
7 Во время прохождения практики Вы могли применить полученные теоретические знания?  практики еще не было  да		0.0%
17 Во время прохождения практики Вы могли применить полученные теоретические знания?  практики еще не было  д) да  б) не совсем, во время прохождения практики пришлось столкнуться не с тем, чему Вас учили в институте	0	0.0%
17 Во время прохождения практики Вы могли применить полученные теоретические знания?  ) практики еще не было	0	0.0%
17 Во время прохождения практики Вы могли применить полученные теоретические знания?  практики еще не было  д) да  б) не совсем, во время прохождения практики пришлось столкнуться не с тем, чему Вас учили в институте  в) нет	0 0	100.0% 0.0% 0.0% 0.0%
17 Во время прохождения практики Вы могли применить полученные теоретические знания?  практики еще не было  п) да  б) не совсем, во время прохождения практики пришлось столкнуться не с тем, чему Вас учили в институте  в) нет  Ответов 10	0 0 0	0.0%

 6) нет
 0 0.0%

 Ответов 10

 19 В какой степени Вы удовлетворены:

 Доступом к компьютерным технологиям

 полнотью
 5 50.0%

 частично
 4 40.0%

 затрудняюсь ответить
 1 10.0%

 не удовлетворен
 0 0.0%

 Доступом к фондам библиотеки

ПОЛНОТЬЮ	5 50.0	%
частично	5 50.0	%
не удовлетворен	0 0.0	%
затрудняюсь ответить	0 0.0	%

### Доступом к учебным материалам на электронных носителях

полнотью	6	60.0%
частично	3	30.0%
затрудняюсь ответить	1	10.0%
не удовлетворен	0	0.0%

# Структурой, содержанием и доступом к ЭИОС

полнотью	5	50.0%
частично	5	50.0%
не удовлетворен	0	0.0%
затрудняюсь ответить	0	0.0%

### Условиями для НИРС

полнотью	4	40.0%
затрудняюсь ответить	1	10.0%
не удовлетворен	0	0.0%
Условиями для творческой деятельности		
полнотью	9	90.0%
частично	1	10.0%
не удовлетворен	0	0.0%
затрудняюсь ответить	0	0.0%
Условиями для развития Вашего личностного потенциала		
полнотью	5	50.0%
частично	5	50.0%
не удовлетворен	0	0.0%
затрудняюсь ответить	0	0.0%
Консультативной помощью в организации самостоятельной работы		
полнотью	9	90.0%
частично	1	10.0%
не удовлетворен	0	0.0%
затрудняюсь ответить	0	0.0%
Консультативной помощью в случае возникновения сложных жизненных ситуаций		
затрудняюсь ответить	5	50.0%
частично	4	40.0%
полнотью	1	10.0%
не удовлетворен	0	0.0%
Консультативной помощью в трудоустройстве		
затрудняюсь ответить	5	50.0%
		- ,,

полнотью	3	30.0%
частично	2	20.0%
не удовлетворен	0	0.0%
Ответов 100		

20 Если Вас что-то не устраивает, что бы Вы могли предложить для улучшения условий, содержания, организации и качества образования в институте?

Ответов 10

### 21 Укажите курс, на котором вы обучаетесь

1	5	50.0%
2	5	50.0%
3	0	0.0%
4	0	0.0%
5	0	0.0%

Ответов 10

# 22 Укажите форму обучения

а) очная	10 100.0%
б) заочная	0 0.0%
в) очно-заочная	0 0.0%

Ответов 10